
OBSAH

a 46 Psa vychovávám 
snadněji než dceru
Díky němu teď v Česku žije možná 
nejlepší tarty, tedy původní kavkazský 
pastevecký pes. Z Gruzie si před rokem 
a půl přivezl jako dárek štěně Akbarash, 
potomka slavného Piráta, který je pro 
místní legendou. Sportovní novinář 
a milovník psů i koček Martin Záruba 
svůj netradiční příběh vtěsnal do knihy 
Říkali mu Pirát, která nedávno vyšla.

► 66 Od zabíjení к Bohu
Raper L.U.G.E.R., civilním jménem Marián 
Šturdík, opanoval po roce 2009 slovenskou 

hiphopovou scénu. A měl o čem rapovat. 
Bylo mu pouhých dvacet let, když v roce 1996 

zmáčkl spoušť a zabíjel. Žádal pak pro sebe 
doživotí. Dostal 15 let. Během pobytu za 

mřížemi pomohl jeho darebácké duši Bůh.

38 Pyramidy mají namále
Život tisíciletých egyptských pyramid se prý krátí -  nenávratně je ničí 
lidská činnost. Říká to dlouholetý ředitel Českého egyptologického ústavu 
Miroslav Verner, který na výzkumech v egyptském Abúsíru nedaleko Káhiry 
strávil desítky let. „Egyptští kolegové dělají, co mohou, ale obávám se, že jde 
o nezvratné procesy,“ varuje.

r : .-
v  - V - V  ■

■ -

t  30 Greta je jako Johanka z Arku
Jeho historické romány a detektivky zasazené do 
středověkých kulis patří к nejprodávanějším knihám. 
Teď ale spisovatel Vlastimil Vondruška překvapivě 
změnil žánr. Jeho nový román Kronika zániku Evropy 
se odehrává v blízké budoucnosti starého kontinentu, 
zmítaného suchem, náboženskými válkami a terorem.

▲ 52 Jak hornistka pekla císařovně
Hornu neboli lesní roh ovládá mistrovsky. Vedle koncertování po 
celém světě má ale Kateřina Javůrková ještě jednu vášeň. A tou 
je pečení. Její sladkosti ochutnal nejen dirigent Jiří Bělohlávek, 
kterému к 70. narozeninám upekla celou filharmonii, ale 
i japonská císařovna Mičiko, se kterou se pravidelně potkává na 
japonském festivalu komorní hudby.


